
 

Oferta wykładów i prezentacji prowadzonych przez 
Służbę Celną z zakresu 

ochrony praw własności intelektualnej i handlowej. 
 

 
Ochrona własności intelektualnej staje się na całym świecie istotnym 
problemem.  

Kraje wysokorozwinięte przykładają szczególną wagę do rozwoju 
gospodarki opartej na wiedzy oraz do ochrony i promocji swojej 
kultury. 

W Polsce, tak jak w innych krajach regionu Europy 
Środkowowschodniej, wciąż niska jest świadomość szkodliwości 
piractwa i podrabiania towarów wynikającego z nienależytej ochrony 
praw autorskich.  

Nadal panuje społeczne przekonanie, że nielegalne kopiowanie to 
niewielkie wykroczenie, które nikomu nie szkodzi, a właściwie nawet 
jest korzystne, gdyż pozwala zwykłym ludziom kupować produkty 
objęte ochroną własności intelektualnej po atrakcyjnych cenach. 

Z tytułu podrabiania i piractwa ogromne straty finansowe ponoszą 
zarówno osoby i firmy prywatne jak   i Skarb Państwa, dlatego też 
ochrona praw własności intelektualnej należy do ustawowych 
obowiązków organów celnych. 

Izba Celna w Poznaniu informuje o możliwości przeprowadzenia 
wykładów i prezentacji dotyczących wyżej opisanego zagadnienia w 
zainteresowanych szkołach.  
Poziom przekazywanej wiedzy dobierany jest odpowiednio do wieku 
grupy. Spotkania trwają zazwyczaj od 45 min. do 1 godziny. Zajęcia 
prowadzone są przez Koordynatora ds. Ochrony Praw Własności z 
Izby Celnej w Poznaniu.  
 
Szczegółowe informacje dotyczące w/wym. zagadnienia można 
uzyskać u Koordynatora ds. Ochrony Praw Własności Intelektualnej, 
Pani Marioli Karaśkiewicz, tel. 61 6583618 lub 61 6583501 
(sekretariat Izby Celnej). 



Towary podrobione - to towary,  łącznie z ich opakowaniem, oznaczone bez zezwolenia znakiem, 
identycznym z zarejestrowanym znakiem towarowym. 
 

 
 
Towary pirackie są kopiami lub zawierają kopie utworów, wzorów użytkowych i przemysłowych, 
wykonane bez zgody osoby uprawnionej. 
 

 
 

Uważaj na podrobione lekarstwa! 
 

Kupując podrabiane lekarstwa, nie wiesz czego możesz się po nich spodziewać. Często specyfiki tego 
rodzaju nie zawierają w ogóle składnika aktywnego, przez co nie przynoszą spodziewanego efektu . 
 

 
 
Zdarza się, że podrabiane leki to po prostu placebo w postaci utwardzanego cukru lub gipsu. 
 
 

Uważaj na podrobione zabawki! 
 
Podrobione zabawki często nie spełniają wymogów bezpieczeństwa!  
 

 
 

Pomyśl czy chcesz narażać swoje dziecko? 
 

Czy wiesz, że ... 
 
Obrót towarami podrabianymi i pirackimi poza konsekwencjami natury gospodarczej    i społecznej, z 
uwagi na coraz większe uprzemysłowienie produkcji tych towarów stwarza zagrożenie dla zdrowia 
publicznego i bezpieczeństwa?  



 
Ryzykujesz na własną odpowiedzialność...  
 
Produkty podrabiane nie gwarantują jakości   i bezpieczeństwa! Stwarzają potencjalne zagrożenie dla 
zdrowia i życia. Ryzyko zatrucia, alergii, itp. a nawet śmierci - w przypadku podrobionego alkoholu czy 
lekarstw. Zastanów się zanim kupisz podrobione środki spożywcze, alkohol, papierosy, kosmetyki, części 
zamienne do samochodów, odzież czy obuwie.  
Możesz więcej stracić niż zyskać! 
 
Skutki prawne  
 
Obrót towarami podrobionymi czy pirackimi traktowany jest jak przestępstwo, które podlega : 
• karze grzywny, 
• karze ograniczenia wolności, 
• karze pozbawienia wolności do lat 5!, 
• przepadkowi na rzecz Skarbu Państwa 
 
Przepisy ostrzej traktują osoby, które z procederu tego uczyniły sobie stałe źródło dochodu. 
 
 
Nie daj się oszukać! 
 
Towary podrabiane w odróżnieniu od towarów oryginalnych: 
• oferowane są z reguły w wyjątkowo niskich cenach,  
• ich jakość i wykończenie często pozostawiają wiele do życzenia  
• sprzedawane są najczęściej na targowiskach, bazarach, ulicznych stoiskach, w Internecie 
 
Nie oszukuj innych! 
 
Nie sprzedawaj towarów podrobionych bądź pirackich! Bierzesz na siebie odpowiedzialność za zdrowie i 
życie innych ludzi. 

 


